сельское поселение

кирилловка

муниципального района
ставропольский

самарской области

официальная публикация№02 (060), 9 февраля 2018 г.

6+

аДминистрация сельского поселения кирилловка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №04 от 08 февраля 2018 года

об утвержДении перечня имущества, принимаемого из собственности муниципального района
ставропольский самарской области в собственность сельского поселения кирилловка

муниципального района ставропольский самарской области

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень имущества, принимаемого из собственности муниципального района Ставропольский Самарской
области в собственность  сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области со-
гласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кирилловский Вестник» и размещению на
официальном сайте поселения kirillovka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Кирилловка Г.В.СеренКоВ

ПрИЛОжЕНИЕ

перечень земельных участков, поДлежащих переДаче в муниципальную собственность
сельского поселения кирилловка из муниципальной собственности муниципального района

ставропольский самарской области

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес Разрешенное
использование

Кадастровый
номер

1 Земельный
участок

445151, Самарская область, муниципальный район Ставропольский,
сельское поселение Кирилловка, село Кирилловка, ул. Советская,
участок № 21

Под Домом культуры и
сквером

63:32:0602002:203

собрание преДставителей сельского поселения кирилловка
муниципального района ставропольский самарской области

 рЕШЕНИЕ №95 от 07 февраля 2018 года

о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского поселения  кирилловка
муниципального района ставропольский самарской области от 06 июня 2012 гоДа №38

«об утвержДении положения о Добровольной нароДной Дружине по охране общественного
поряДка на территории сельского поселения кирилловка муниципального района

ставропольский самарской области» (в реДакции №149 от 31.08.2015 г.)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 2
апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Кирилловка муниципального
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденное решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 06.06.2012 г. №38:

«8. Гарантии и стимулирование командира ДНД и народных дружинников.
8.1. Дружиннику  за участие в охране общественного порядка устанавливается почасовая оплата в размере 150 руб. 00 коп.
- Командиру ДНД, за участие в охране общественного порядка устанавливается ежемесячная оплата в количестве минимального

размера оплаты труда согласно отработанных часов.
«9 Материально-техническое обеспечение деятельности ДНД.
9.2. Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности ДНД осуществляется за счет средств бюджета

сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области и иных источников в соответствии с
действующим законодательством.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018 г.
3. Признать утратившим силу Решение Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Став-

ропольский от 31.08.2015 г. №149  «О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения  Кирилловка
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 июня 2012 года №38 «Об утверждении Положения о добровольной
народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Став-
ропольский Самарской области»»

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кирилловский вестник» и разместить на официальном сайте поселения kirillovka.
stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Кирилловка
муниципального  района Ставропольский Самарской области н.И. СафоноВа

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский
Самарской области Г.В. СеренКоВ

2 кирилловский вестник №02 (060), 9 февраля 2018 г.

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к Постановлению администрации сельского поселения
Кирилловка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.02.2018 г. №05

поряДок преДоставления  в 2018 гоДу  субсиДий за счёт местного
бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство на

территории сельского поселения кирилловка муниципального района
ставропольский  самарской области, в целях возмещения затрат в
связи с произвоДством сельскохозяйственной проДукции в части

расхоДов на соДержание крупного рогатого скота

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2018 году субсидий за
счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский, в целях возмещения затрат
в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание
коров (далее – субсидия).

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью
местного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных
обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке органу
местного самоуправления поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский
(далее – орган местного самоуправления).

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на тер-
ритории Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном
хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат в связи с производством
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров.

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых
не учтено в похозяйственной книге поселения Кирилловка.

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пун-
ктов 3, 4 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с
производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
(за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим законода-
тельством).

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия
выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных све-
дений в документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего
Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии.

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение
количества коров, которые учтены в похозяйственной книге,  и ставки расчёта размера
субсидии 1550 руб. за 1 голову, утверждаемой органом местного самоуправления.

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября
текущего финансового года в орган местного самоуправления, в пределах границ которого
производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного
телефона производителя;

- справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно при-
ложению 1 к настоящему Порядку;

- копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов
после сверки с копиями возвращаются производителю);

- копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской
кредитной организации, заверенная производителем.

9. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осуществляет:
- регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специ-

альном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены
печатью органа местного самоуправления;

- рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и при-
нятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предоставлении в
течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на
счёт, открытый получателю в российской кредитной организации.

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:
- несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;
- отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправления

в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверж-
денных в установленном порядке органу местного самоуправления;

- представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением
сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не со-
ответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные
производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной
форме).

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предо-
ставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в
срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.

10. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации
для перечисления получателям субсидий при условии заключения соглашения органом
местного самоуправления с кредитной организацией в порядке, установленном действую-
щим законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления общей суммы
субсидий на счёт российской кредитной организации для последующего зачисления на
счета получателей.

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего
Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования
органа местного самоуправления о возврате субсидии или её части возвратить в доход
местного бюджета предоставленную субсидию или её часть, полученную неправомерно.

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она
взыскивается в доход местного бюджета в порядке, установленном действующим за-
конодательством.

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом мест-
ного самоуправления.

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к Порядку предоставления в 2018 году субсидий за счёт
местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории

сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской
области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота

справка-расчёт Для преДоставления субсиДий за счёт среДств
местного бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство

на территории муниципального района, в целях возмещения затрат
в связи с произвоДством сельскохозяйственной проДукции в части

расхоДов  на соДержание коров
_____________________________________________________________________________

(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)
ИНН _________________ л/счёт ___________________________________
наименование кредитной организации ______________________________________
БИК __________________________ кор/счёт ____________________________________
за 20 ___ год.

Наименование сель-
скохозяйственных
животных

Поголовье согласно
похозяйственной книге, голов

Ставка субсидии,
рублей

Сумма причитающейся
субсидии, рублей  (гр.2
х гр.3)

1 2 3 4
Коровы 1 550
Всего Х Х

Гражданин, ведущий
личное подсобное хозяйство  _________  _____________
    подпись  И.О.Фамилия
Глава городского поселения
(сельского поселения) или
уполномоченное ими лицо  _________  _____________
    подпись  И.О.Фамилия
Дата
М.П.

аДминистрация сельского поселения кирилловка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №06 от 08 февраля 2018 года

об утвержДении ставки, применяемой при расчете субсиДий за счет среДств местного бюДжета, выДаваемой
гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство на территории сельского поселения кирилловка
муниципального района ставропольский самарской области, в целях возмещения затрат в связи с

произвоДством сельскохозяйственной проДукции в части расхоДов на соДержание крупного рогатого скота

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления  субсидий за счет средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на терри-
тории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения части содержание крупного рогатого скота,
администрация сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  постановляет:

1. Утвердить ставку расчета размера субсидии для граждан, ведущим личное подсобное хозяйство в связи с производством сельскохозяйственной продукции в
части расходов на содержание крупного рогатого скота в размере 1550 руб. 00 коп.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кирилловский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения kirillovka.stavrsp.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кирилловка Г.В. СеренКоВ

аДминистрация сельского поселения кирилловка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №05 от 08 февраля 2018 года

об утвержДении поряДка преДоставления в 2018 гоДу субсиДий  за счёт среДств местного
бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство на территории сельского поселения
кирилловка муниципального района ставропольский самарской области, в целях возмещения

затрат в связи с произвоДством сельскохозяйственной проДукции в части расхоДов
на соДержание крупного рогатого скота

В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №-47 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Кирилловка
муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное
подсобное хозяйство на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020
годы», администрация сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения
затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Кирилловский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения kirillovka.
stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский
 Самарской области Г.В. СеренКоВ

3кирилловский вестник№02 (060), 9 февраля 2018 г.

о пожарной безопасности

уважаемые жители сельского поселения кирилловка!

чтобы избежать пожара и гибели люДей в зимний пожароопасный периоД,

соблюДайте слеДующие правила:

M не курите в постели и не пользуйтесь открытым огнем на чердаках, в кладовых, сараях;
M выключайте электронагревательные и газовые приборы уходя из дома;
M не пользуйтесь самодельными электронагревательными приборами;
M не допускайте эксплуатацию ветхой электропроводки, заклеивания электропроводов обоями, не вешайте на провода раз-

личные предметы;
M не накрывайте и не сушите на электронагревательных приборах вещи;
M не допускайте эксплуатацию печей с трещинами и разрушениями, а также без предтопочного листа;
M не допускайте эксплуатацию печей без разделки (кирпичного утолщения кладки в местах прохождения дымохода через

сгораемые конструкции кровли);
M не складируйте около печи горючие материалы;
M производите очистку дымоходов не реже одного раза в два месяца;
M не поручайте детям присматривать за включенными электронагревательными и газовыми приборами;
M не допускайте хранения спичек, зажигалок, керосина, бензина, и т.д. в доступных для детей местах;
M не оставляйте детей без присмотра.

Действия в случае пожара

M При возникновении пожара немедленно вызовите службу спасения по телефону «01» — «101» или
по сотовому «112». При вызове необходимо сообщить точный адрес, где и что горит, на каком этаже, в
каком подъезде, кто сообщил о пожаре и с какого телефона. Вызов осуществляется бесплатно.

M Организуйте встречу пожарных подразделений.
M Примите меры до прибытия пожарных машин к эвакуации людей, материальных ценностей и если

возможно, то и к тушению пожара. При тушении пожара категорически нельзя бить окнах стекла и
открывать все двери, так как это приводит к дополнительному притоку кислорода и способствует
развитию пожара.

M Если помещение, в котором произошел пожар, сильно задымлено, то покидать помещение
необходимо пригнувшись как можно ниже к полу, так как между полом и нижней границей дыма
есть воздушная прослойка. При эвакуации из задымленного помещения можно использовать
мокрую ткань, закрывая лицо.

буДьте осторожны с огнем!

издание «Кирилловский вестник»
№02 (060) от 9 февраля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
кирилловка муниципального района ставропольский
самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие муниципального района
ставропольский «редакция газеты «ставрополь—на—волге».
Адрес: 445011, рФ, самарская область, г. тольятти,

пл. свободы. тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
обязательной регистрации не подлежит.

6+